
 

 

 

1 

 

 

AVVISO 

ai sensi degli artt. 29 comma 1 e 76 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 smi 

si comunica che relativamente a: 

 

Procedura aperta “G19-S885” “Tender_885” “Rfq_1611” Affidamento, mediante Accordo Quadro, ai 

sensi dell’art. 3 c.1 lett. iii e art. 54 commi 1 - 4 lett. c - 6 del D.Lgs. n. 50/2016 smi, con più operatori, 

dei servizi di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva, esecutiva, di coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori (opzionale) e coordinamento della sicurezza 

in fase di esecuzione (opzionale) di circa 40 opere acquedottistiche e/o fognarie nella classe di 

progettazione D.04 del D.M. 17/06/2016 previste dal Piano d’Ambito del Consiglio di Bacino 

Bacchiglione, nel triennio 2019 – 2021. Codice CIG n. 794512086E. Il valore economico complessivo, 

calcolato ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 smi, dell’Accordo Quadro e dei relativi contratti 

normativi e conseguenti contratti applicativi di attuazione, è pari a € 2.420.000,00 di cui € 

2.300.000,00 per i servizi di progettazione, direzione lavori (opzionale) e coordinamento della 

sicurezza in fase esecutiva (opzionale) e € 120.000,00 per le analisi strumentali (opzionali) 

propedeutiche alla valutazione del rischio di ritrovamento di ordigni bellici inesplosi. Criterio di 

aggiudicazione dell’Accordo Quadro: con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 smi. I singoli contratti applicativi di attuazione, 

saranno stipulati in parte a “corpo”, ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. ddddd) del D.Lgs. 50/2016 smi, e 

in parte a “misura”, ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. eeeee) del D.Lgs. 50/2016 smi. L’analisi 

strumentale propedeutica alla valutazione del rischio bellico sarà compensata a misura sulla base 

della quantità e della regolarità delle prestazioni eseguite al prezzo unitario offerto. 

Il bando di gara prot. 8585 del 04/07/2019 è stato pubblicato sulla GUUE n. 2019/S 130-320497 del 

09/07/2019, sulla G.U.R.I. n. 79 del 08/072019, nel sito della stazione appaltante, nel portale e-

procurement di Viveracqua, nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, presso le 

Associazioni di categoria, nell’Albo Pretorio del Comune, sui quotidiani “Gazzetta Aste e Appalti 

Pubblici”, “La Repubblica”, “Il Giornale di Vicenza” e “Il Gazzettino”. 

Offerte pervenute n. 32 e precisamente: 

Concorrente Codice Fiscale Partita IVA 

1 
3TI PROGETTI ITALIA – INGEGNERIA INTEGRATA S.p.A. 

in ATI con Studio di Consulenza Archeologica 

07025291001 

03974430757 

07025291001 

03974430757 

2 
ASTRA ENGINEERING S.r.l. in ATI con IA.ING S.r.l., 

Archliving S.r.l. 

04023400965 

03632520759 

01835300383 

04023400965 

03632520759 

01835300383 

3 

BALDON ANTONIO in ATI con Concise Consorzio 

Stabile soc. cons. p.a. con I.I.A. S.r.l. e Eng team & 

Partners S.p.A - esecutori, Archeologa Enrica 

Zambetta 

BLDNTN65R24F382S 

01636920934 

05648830825 

01443750938 

ZMBNRC83A56A662X 

02844694841 

01636920934 

05648830825 

01443750938 

07838080724 

4 
BETA Studio S.r.l. in ATI con Planum S.r.l., dott. 

Archeologo Michele Matteazzi 

00689340289 

04480300278 

MTTMHL82A27L840L 

00689340289 

04480300278 

03883540241 



 

 

 
 

 

2 

5 

C.&S. DI GIUSEPPE INGEGNERI ASSOCIATI S.R.L. in ATI 

con O2H Engineering S.r.l.s., i4 Consulting S.r.l., dott. 

geol. Devi Fincato 

02181010691 

05151270286 

04749840288 

FNCDVE71P26L781S 

02181010691 

05151270286 

04749840288 

03312350287 

6 
CE.SI.02 in ATI con dott. geol. Pier Giorgio Spadon, 

arch. Francesca Rovini 

01198940296 

SPDPGR73B12A059E 

RVNFNC91L62H620I 

01198940296 

01180370296  

01563540291 

7 

CO.RI.P Srl in ATI con MASS Ingegneria e Architettura 

S.r.l., dott. geologo Alessandro Valmachino, dott. 

archeologo Fabio Nieddu 

06597761003 

03859330288 

VLMLSN72H07A757L 

NDDFBA69D04E441O 

06597761003 

03859330288 

04038750289 

02853710925 

8 
GLO.VI. STUDIO ASSOCIATO  in ATI con ing. Anita 

Scalco, ing. Gioele Curtarello, geol. Marco Bernardi 

03802560288 

SCLNTA69L51C743E 

CRTGLI90A24G224F 

BRNMRC78B17A471O 

03802560288 

04122370283 

05035920288 

03916440260 

9 
I.C. SRL in ATI con dott. geol. Rinaldo Bussola, geom. 

Perrotta Luca, CORA Società archeologica S.r.l. 

01799270226 

BSSRLD52A04L378T 

PRRLCU69H18G224R 

02293480220 

01799270226 

01108280221 

03898880285 

02293480220 

10 
IDEA SRL in ATI con dott. geol. Simone Dal Forno, 

dott.ssa Federica Candelato 

04108160237 

DLFSMN72T24L364B 

CNDFRC73P64H783N 

04108160237 

03062650233 

CNDFRC73P64H783N 

11 

ING. DAVID VOLTAN in ATI con dott. ing. Giorgio 

Maruzzi, ing. Giuseppe Silvestrini, Dr. Geologo 

Roberto Rech, ing. Stefano Chiarelli 

VLTDVD73C15A059N 

MRZGRG60A03C964J 

SLVGPP58A07L781C 

RCHRRT42A07D651T 

CHRSFN87A15D548O 

01231070291 

04050570284 

02678170289 

02180710242 

01554420297 

12 

INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI SRL in ATI con HMR 

Ambiente S.r.l., dott. geol. Pier-Andrea Vorlicek, NEA 

Archeologia Soc. Coop. 

02786330270 

05075330281 

VRLPND65P29D442G 

03755160243 

02786330270 

05075330281 

00136810280 

 03755160243 

13 
INGENIOTEC in ATI con Ar.Tech. S.r.l., dott. geol. 

Simone Barbieri, Arch. Luca Poleggi 

04181290240 

03881120236 

BRBSMN74C29E864X 

PLGLCU90L09C773O 

04181290240 

03881120236 

03084090244 

15193431002 

14 ITS  Srl in ATI con geol. Nicola Saviane 
02146140260 

SVNNCL87E19F443I 

02146140260 

04793420268 

15 
LANTECH INGEGNERIA SRL in ATI con dott. geol. 

Enrico Marcato, dott. ing. Davide Costa 

04081330245 

MRCNRC69D29L840W 

CSTDVD85L31A465I 

04081330245 

02627690247 

03931490241 

16 
LIBRA RAVENNA SRL in ATI con dott.ssa geol. Sara 

Bedeschi 

02548330394 

BDSSRA80L63D121E 

02548330394 

02264020393 



 

 

 
 

 

3 

17 

Marcon Paolo in ATI con C.M.R. Consulting S.r.l., ing. 

Anna Speri, geol. Enrico Castellaccio, Multiart Soc. 

Coop. 

01237920234 

02548120225 

SPRNNA88H65F861F 

CSTNRC61C11L781O 

02145540239 

01237920234 

02548120225 

04415980236 

01974600239 

02145540239 

18 

MATE SOCIETA' COOPERATIVA in ATI con Studio 

Tecnico Associato Ideva Ingegneria dell’ing. Destro 

Andrea e dell’ing. Federico Valerio, dott.ssa Laura 

D’Isep, geol. Niccolò Iandelli 

03419611201 

04030560272 

DSPLRA78S44H823C 

NDLNCL78M03D612A 

03419611201 

04030560272 

03849450279 

05803450484 

19 

MORI ANDREA in ATI con geom. Francesco Lapenna, 

geom. Michele Cecconato, dott. geol. Matteo 

Collareda, dott.ssa Raffaella Bortolin 

MRONDR66P26L736O 

LPNFNC71M29A881W 

CCCMHL68E14L407B 

CLLMTT76A02I531O 

BRTRFL72S56G888T 

04677920268 

04348480262 

02055610261 

03267380248 

01711060937 

20 
PROTEC S.A.S. DI DUILIO ALBRICCI & C. in ATI con dott. 

geol. Sergio Ghilardi 

03709230167 

GHLSRG44D21A246A 

03709230167 

00967110164 

21 

ROGGIA FLAVIO in ATI con Ingeo Sintesi Studio 

Associato di Geologia, Studio Associato Bettinardi 

Cester Archeologi, ing. Andrea Comunello 

RGGFLV65M18E970U  

RMLLRA76H68A083U  

BTTTLI66B22A703M 

CMNNDR93M31A703N 

02311460246  

04088700242  

03181740279 

04204960241 

22 
Rossi Anna in ATI con ing. Ilario Rossi, ing. Luca 

Comitti, geol. Michele De Rossi 

03590150235 

RSSLRI75L16L781N 

CMTLCU70E11H501K 

DRSMHL93C16L781B 

03590150235 

03788520231 

04504260235 

04587790231 

23 

S.A.G.E.I. STUDIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA in 

ATI con dott. arch. Julio Cesar Scremin, dott. geol. 

Scalzotto Matteo 

02571980248 

SCRJCS83C23Z611B 

SCLMTT73L18L840M 

02571980248 

03912390246 

03144280249 

24 

S.I.B. STUDIO INGEGNERIA BELLO S.R.L. in ATI con ing. 

Giuseppe Coppola, Hub Engineering Consorzio Stabile 

S.c.a.r.l. con WTS Engineering S.r.l., STCV S.r.l. e 

GEOATLAS S.r.l. - esecutori, ing. Paolo Minucci 

Bencivenga 

00722000627 

CPPGPP81T19F839V 

14208011008 

06363151215 

04293650638 

06951750725 

MNCPLA63D15F839M 

01615810627 

07301781212 

14208011008 

06363151215 

04293650638 

06951750725 

07117400635 

25 
SEPRIM DELL'ING.SANTINI GIUSEPPE SAS in ATI con 

geol. Pietro Aristei 

SNTGPP53H19F492Q 

RSTPTR63H20D653Y 

01978310546 

02060560543 

26 

STUDIO ASSOCIATO CROSARA BALLERINI INGEGNERI 

in ATI con ing. Luca Bettega, Dr. geol. Rimsky 

Valvassori Studio Geosistemi, ing. Camilla Simeoni 

03735180246 

BTTLCU84E07F464R 

VLVRSK71H02A794P 

SMNCLL90C43A459D 

03735180246 

03643410248 

02662110242 

04214930242 

27 
STUDIO ATRE INGEGNERIA in ATI con dott. geol 

Giovanni Cortiana, GEA S.r.l., ing. Elena Donatini 

01932910514 

CRTGNN69L19L840E  

02025220340 

DNTLNE90B47D583M 

01932910514 

02772940249 

02025220340 

02282700513 



 

 

 
 

 

4 

28 

STUDIO BREDA PATRIZI ZANDONA' in ATI con geol. 

Francesco Morbin, Archetipo S.r.l., ing. Alberto de 

Andrea 

04269310282 

MRBFNC67H25G224I 

04907130282 

DNDLRT84R05B563G 

04269310282 

03206830287 

04907130282 

04972730289 

29 
STUDIO FRIGO ASSOCIATO in ATI con, dott. geol. 

Gabriele Soppelsa, ing. Federica Zanetti 

04868180284 

SPPGRL56T22L157Y 

ZNTFRC90C55C743J 

04868180284 

01283540241 

04877440281 

30 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO S2O ING. FORTINI 

GEOM. PIOVAN SOCIETA' SEMPLICE in ATI con dott. 

geologo Filippo Baratto, dott. archeologo Davide 

Pacitti, ing. Anna Miozzo 

04339610281 

BRTFPP55E05F394U 

PCTDVD66C12G224L 

MZZNNA89A69B563A 

04339610281 

03604720288 

03375700261 

 04863020287 

31 

TECHNITAL S.P.A in ATI con Ingegneria e Gestione 

Sant’Anna S.r.l., G&V Ingegneri Associati S.r.l., 

SEMPER S.a.s. di Chiara Baraldi & C. 

05139031008 

12225441000 

03365370273 

05057650284 

05139031008 

12225441000 

03365370273 

05057650284 

32 

TRUANT & ASSOCIATI S.N.C. DI TRUANT PIERINO & C. 

in ATI con Parcianello & Partners Engineering S.r.l., 

ing. Renzo Scramoncin, geol. Sergio Bartolomei 

01307690931  

01041760255 

SCRRNZ58P03A757Y 

BRTSRG68B14L840B 

01307690931  

01041760255 

01644760934 

02821780240 

- Nelle sedute del 12-13-14/09/2019 a seguito disamina della documentazione amministrativa 

undici concorrenti sono stati ammessi alla successiva fase di gara, diciotto concorrenti sono stati 

ammessi con riserva ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 smi e precisamente: BETA 

Studio S.r.l. in ATI con Planum S.r.l., dott. Archeologo Michele Matteazzi (n. 4); C.&S. DI GIUSEPPE 

INGEGNERI ASSOCIATI S.R.L. in ATI con O2H Engineering S.r.l.s., i4 Consulting S.r.l., dott. geol. Devi 

Fincato (n. 5); CE.SI.02 in ATI con dott. geol. Pier Giorgio Spadon, arch. Francesca Rovini (n. 6); I.C. 

SRL in ATI con dott. geol. Rinaldo Bussola, geom. Perrotta Luca, CORA Società archeologica S.r.l. (n. 

9); ING. DAVID VOLTAN in ATI con dott. ing. Giorgio Maruzzi, ing. Giuseppe Silvestrini, Dr. Geologo 

Roberto Rech, ing. Stefano Chiarelli (n. 11); INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI SRL in ATI con HMR 

Ambiente S.r.l., dott. geol. Pier-Andrea Vorlicek, NEA Archeologia Soc. Coop. (n. 12); INGENIOTEC 

in ATI con Ar.Tech. S.r.l., dott. geol. Simone Barbieri, Arch. Luca Poleggi (n. 13); ITS Srl in ATI con 

geol. Nicola Saviane (n. 14); MORI ANDREA in ATI con geom. Francesco Lapenna, geom. Michele 

Cecconato, dott. geol. Matteo Collareda, dott.ssa Raffaella Bortolin (n. 19); ROGGIA FLAVIO in ATI 

con Ingeo Sintesi Studio Associato di Geologia, Studio Associato Bettinardi Cester Archeologi, ing. 

Andrea Comunello (n. 21); Rossi Anna in ATI con ing. Ilario Rossi, ing. Luca Comitti, geol. Michele 

De Rossi (n. 22); S.I.B. STUDIO INGEGNERIA BELLO S.R.L. in ATI con ing. Giuseppe Coppola, Hub 

Engineering Consorzio Stabile S.c.a.r.l. con WTS Engineering S.r.l., STCV S.r.l. e GEOATLAS S.r.l. - 

esecutori, ing. Paolo Minucci Bencivenga (n. 24); STUDIO ASSOCIATO CROSARA BALLERINI 

INGEGNERI in ATI con ing. Luca Bettega, Dr. geol. Rimsky Valvassori Studio Geosistemi, ing. Camilla 

Simeoni (n. 26); STUDIO ATRE INGEGNERIA in ATI con dott. geol Giovanni Cortiana, GEA S.r.l., ing. 

Elena Donatini (n. 27); STUDIO BREDA PATRIZI ZANDONA' in ATI con geol. Francesco Morbin, 

Archetipo S.r.l., ing. Alberto de Andrea (n. 28); STUDIO FRIGO ASSOCIATO in ATI con dott. geol. 

Gabriele Soppelsa, ing. Federica Zanetti (n. 29); STUDIO TECNICO ASSOCIATO S2O ING. FORTINI 

GEOM. PIOVAN SOCIETA' SEMPLICE in ATI con dott. geologo Filippo Baratto, dott. archeologo 



 

 

 
 

 

5 

Davide Pacitti, ing. Anna Miozzo (n. 30); TRUANT & ASSOCIATI S.N.C. DI TRUANT PIERINO & C. in 

ATI con Parcianello & Partners Engineering S.r.l., ing. Renzo Scramoncin, geol. Sergio Bartolomei 

(n. 32) e tre concorrenti sono stati esclusi. 

- Nella seduta del 17/09/2019 a seguito disamina della documentazione pervenuta sono state 

sciolte le riserve e tutti i concorrenti sono stati ammessi alla fase successiva della gara fatta 

eccezione per il concorrente STUDIO FRIGO ASSOCIATO in ATI con dott. geol. Gabriele Soppelsa, 

ing. Federica Zanetti che non è stato ammesso. 

- In data 19/09/2019 l’organo competente di Viacqua ha approvato le valutazioni del Seggio di gara 

e le esclusioni dei concorrenti  

Si allega al presente Avviso, la Delibera a contrarre, la nomina della Commissione di gara e i curricula 

dei componenti.  

Pubblicato a Vicenza, data come da protocollo 

 

Il Direttore Generale 

dott. ing. Fabio Trolese 

con firma digitale 


		2019-09-19T15:07:49+0000
	TROLESE FABIO




